
〈日 時〉 2024 年 11 月 16 日（土） 

9 時 30 分～12 時 30 分  （9 時受付開始）  

＜詳細は裏面をご確認ください＞ 

 

〈場 所〉 共和病院 Ｃ館４階 多目的ホール 

〈対象者〉 どなたでもご参加いただけます  ※ 当院の感染対策に基づいて実施します 

〈参加費〉 無料                       

〈申込み〉 2024 年 10 月 31 日（火）までに当院ホームページよりお申

込み頂き、連絡可能なメールアドレスをお知らせください 
    

←こちらの QR コードからも 

お申込みいただけます 

 

 

                                

〈主 催〉 特定医療法人共和会 共和病院 

問い合わせ：〒474-0071 大府市梶田町二丁目 123 番地 

Tel : 0562―46－2222（代） フォーラム委員 中村・前川まで 

〈後 援〉 大府市 

テーマ：『リカバリーと表現活動』   

 

 

第25回 共和病院 

地域医療フォーラム 
 
 

 

 

 

 
※リカバリー・・・単に症状の改善・寛解を目指すのではなく、症状があっても自分らしく生きることや  

         社会生活の中で役割を担うことが、精神科治療のゴールと考えられるようになっており  

         その過程が「リカバリー」とされています。  
          

 

皆様におかれましては  ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。   

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、このたび第 25 回共和病院地域医療フォーラムを、下記の通り開催

させて頂きます。  

今回は『リカバリーと表現活動』をテーマに、１部では横浜市立大学にて

リカバリーを研究テーマとされている大学講師の方にご講演いただきます。

２部ではリカバリーと表現活動に携われている方から報告していただき、表

現活動をリカバリーのアプローチの一つと位置付け、医療従事者や関係機

関・地域住民の方々と考えていきたいと思います。  

当院では、地域の保健・福祉・医療の関係者の交流と情報交換の場を作り

たいという思いから、このフォーラムを開催しています。ご多用とは存じま

すが、是非ともご参加ください。  

2024 年 10 月  吉日 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



〈プログラム〉 
【開会】 9 時 30 分 
 
 

第１部   講演（45 分）  
 

講師  藤澤 希美 氏 （横浜市立大学 医学部看護学科精神看護学 講師 ） 
 

【休憩】  
 

第２部 「実践報告/パネルディスカッション」（105 分） 
 

 共和病院  

         丹羽 俊樹    看   護  師             

        古橋 雅美    作 業 療 法 士                

フリージア（デイケア）利用者  平澤 町子  氏                                   

   大府市 福祉部 高齢障がい支援課 障がい福祉係  

       係 長       阪野 圭亮  氏              

    大府市産業振興アドバイザー/プロジェクト・ヴィーノ 

                 林  正実  氏           
 

 

座長    濱田 久美子    共和病院 看護部次長 

 

【閉会】 12 時 30 分（予定） 
 

 地域医療フォーラム当日、JR 共和駅より当院まで送迎車を用意しております 

 

共和駅 発  8時 55分    

共和病院 発 12時 40分  

（状況により時間が前後する場合があります） 

いずれも共和駅東側ロータリー発着となります 

 

※ふれあいバス（大府市循環バス：中央コース）も病院前に停まります 

詳細は、大府市ホームページよりご検索ください。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 会 場 案 内  
 

特定医療法人共和会 
共和病院 Ｃ館４階多目的ホール 

大府市梶田町二丁目 123 番地 

℡（0562）46-2222 ㈹ 
 

＜交通のご案内＞ 
･JR 共和駅東口より東へ徒歩 25 分 

･国道 23 号線・ 桶狭間（旧有松）IC より 

共和駅方面 約 3分 
               

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

    

 

 


